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5 maja obchodzimy Europejski Dzień Walki z Dyskryminacją Osób
Niepełnosprawnych. W Polsce to również Dzień Godności Osoby z
Niepełnosprawnością Intelektualną. To wyjątkowa okazja, aby pokazać,
że każdy z nas ma równe prawa do aktywnego udziału w życiu
społecznym, rodzinnym oraz zawodowym.

Burmistrz Dzierżoniowa powołał 5 maja Radę ds. Osób z Niepełnosprawnościami.
Powołanie rady nie jest obowiązkiem samorządu. To doradczy organ, którego
celem jest rozpoznawanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz
konsultowanie pomysłów i rozwiązań skierowanych do tej grupy społecznej.
Tworzą ją osoby powołane w ramach otwartego naboru, reprezentujące osoby z
niepełnosprawnościami, Rady Miejskiej Dzierżoniowa, instytucji publicznych i
samorządowych oraz organizacji pozarządowych zajmujących się tą tematyką.

Skład osoby Dzierżoniowskiej Rady ds. Osób z
Niepełnosprawnościami
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Rada Miejska Dzierżoniowa

Maria Adamus

Instytucje publiczne i samorządowe

Agnieszka Petruk-Mika - Środowiskowy Dom Samopomocy
Katarzyna Żygadło - Środowiskowy Dom Samopomocy
Sylwia Głogowska-Trzeciak - Urząd Miasta w Dzierżoniowie
Waldemar Starosielec - Ośrodek Pomocy Społecznej
Patrycja Bukowska - Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi,
im. Bohaterów Westerplatte
Paulina Gędziel - Przedszkole Publiczne nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i
Oddziałem Specjalnym

Organizacje pozarządowe zajmujące się tematyką osób z
niepełnosprawnościami

Stanisław Flisak - Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną, Koło w Dzierżoniowie
Tadeusz Skrzypek - Fundacja Dolnośląski Uniwersytet Niepełnosprawności

Środowiska osób z niepełnosprawnościami

Małgorzata Szmal
Jolanta Sobol
Dariusz Kwazebart

Celem działalności rady jest poprawa jakości życia poprzez wspieranie aktywizacji
zawodowej i społecznej, dążenie do eliminowania barier, budowania świadomości
na temat potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz promowanie równego
traktowania w różnych sferach życia. 

Do zadań rady należy doradztwo i opiniowanie aktów prawnych oraz inicjatyw
podejmowanych przez organy samorządowe w zakresie polityki społecznej
dotyczącej osób z niepełnosprawnościami, monitorowanie realizacji programów i
strategii wspierających osoby z niepełnosprawnościami, współpraca z
organizacjami pozarządowymi, instytucjami publicznymi i sektorem prywatnym
oraz podejmowanie inicjatyw na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

 


